estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou ou contratações similares de outros órgãos da Administração 

Pública, sendo que o valor ficou em torno de R$ 989.260,34 (novecentos e oitenta e nove mil e duzentos e 

sessenta reais e trinta e quatro centavos). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a finalização dos tramites do processo e a publicação da homologação. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Médio. 

6  – VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM O OBJETO DE OUTRO DFD:

[...]

Como forma de dar eficácia ao inciso VII do art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 989.260,34 (novecentos 

e oitenta e nove mil e duzentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

Vulcanização em Pneu 1000/20 50 UN R$ 95,00 R$ 4.750,00 MELOBORR

8. Vulcanização em Pneu 275/80R22,5 40 UN R$ 95,00 R$ 3.800,00 MELOBORR

9 Vulcanização em Pneu 215/75R17.5 40 UN R$ 74,00 R$ 2.960,00
MELOBORR

R$ 184.110,00
TOTAL

O valor global do presente contrato é de Total: R$ 184.110,00 (Cento e oitenta e quatro mil

e cento e dez reais.)

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1. Esta Ata de Registro de Preços é documento vinculante para o Contratado, e terá a vigência

de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, desde que

demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação do extrato d

[...]

Vulcanização em pneu 19.5-24 30 UN R$ 250,00 R$ 7.500,00

14. Vulcanização em pneu 18.4-24 30 UN R$ 580,00 R$ 17.400,00

15. Vulcanização em pneu 14.9-24 30 UN R$ 200,00 R$ 6.000,00

R$ 258.250,00
TOTAL

O valor global do presente contrato é de Total: R$ 258.250,00 (Duzentos e Cinquenta e Oito

Mil e Duzentos e Cinquenta Reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1. Esta Ata de Registro de Preços é documento vinculante para o Contratado, e terá a vigência

de 1 (um) ano, podendo este prazo ser prorrogado uma vez, por igual período, desde que

demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação do extrato da ata no Diário

[...]

O regime de execu?ao contratual, o modelo de gestao, assim como os prazos e condifdes de conclusao, entrega, 
observa^ao e recebimento definitivo constam no Termo de Referencia, anexo a este Contrato.

M U NIC jRIO DE PRANCHITA

CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO (art. 92, V e VI)
Da-se ao presente contrato o valor total da contrata^ao de RS 470.415,00 (Quatrocentos e Setenta Mil, Quatrocentos 
e Quinze Reais).
Paragrafo Primeiro - No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da 
execu?ao do objeto, inclusive tributes e/ou impostos, encargos sociais. trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais